
Propozycje kreatywnych zabaw dla dzieci: 

W tym trudnym dla wszystkich czasie związanym z koniecznością zamknięcia szkół 

 i przedszkoli warto zadbać o urozmaicenie naszym dzieciom czasu w sposób kreatywny  

i rozwijające. O to kilka z prostych, możliwych do przeprowadzenie w domu zabaw, które 

sprawią radość a jednocześnie przyczynią się do rozwoju dzieci. 

1. Sztuczny Śnieg 

  Potrzebne będą: 8 opakowań sody oczyszczonej oraz jedną piankę do golenia. Do 

miseczki wsypujemy sodę i dodajemy piankę. Łączymy ze sobą wszystkie składniki.  

W trakcie mieszania dziecko poczuje, że masa jest zimna. Po zrobieniu masy wstawiamy nasz 

śnieg do lodówki na 30 minut. Po tym czasie sztuczny śnieg jest zimny i ma doskonałą 

konsystencję do zabawy. Z pewnością każdy uczeń ucieszy się z takiej zabawy jeśli tęskni za 

śniegiem. 

Tworzenie sztucznego śniegu jest ciekawym doznaniem sensorycznym zarówno dla dzieci 

młodszych, ale i starsi uczniowie mogą czerpać z niego wiele radości. Dziecko ćwiczy lepiąc 

ze śniegu różne formy zdolności manualne, rozwija twórczość, pobudza wyobraźnie. 

2. Tworzenie GNIOTKA 

Potrzebne będą: balon, butelkę 500 ml, mąką ziemniaczaną,( lejek, słomkę lub 

wykałaczkę) włóczkę do zrobienia fryzury naszemu stworkowi oraz czarny marker. 

Na początku wsypujemy mąkę do wysokości 1/2 lub 3/4 butelki w zależności od wielkości 

balona. Najlepiej robić to przez lejek, poruszając w środku słomką lub wykałaczką, aby 

przesypywało się bez zastojów. Następnie dmuchamy balon, skręcamy go i zakładamy na 

butelkę. Teraz wystarczy butelkę obrócić w taki sposób, aby mąka przesypała się do 

nadmuchanego balona. Można to przyśpieszyć ściskając kilkukrotnie butelkę. Kiedy balon 

jest pełny  ściągamy go z butelki, spuszczamy powoli powietrze związujemy go i zabieramy 

się za dekorowanie. Na czubku głowy naszego Pana Gniotka przywiązujemy włóczkę  

i rysujemy markerem buzię. 

Tak zrobiony gniotek może służyć nam jako przyrząd ułatwiający rozładowanie napięcia, 

a jednocześnie ćwiczy zdolności manualne . 

3. Tworzenie labiryntu 

Potrzebne będą :  włóczka, rurka i piłeczka.  

Na początku rodzic tworzy z włóczki labirynt, następnie dziecko dmuchając w rurkę musi 

przeprowadzić piłeczkę na koniec ścieżki.  

Po za dobrą zabawą, dzieci jest to także ćwiczenie logopedyczne. Dzieci mogą urządzać 

wyścigi na czas w przejściu labiryntu, co dodatkowo urozmaici zabawę. 



4. Zabawa w skojarzenia 

Zacznij zabawę dla dzieci, mówiąc dowolne słowo, np. „słońce”. Następnie dziecko mówi 

słowo kojarzące się z tym, co powiedziałaś, np. „gorąco”. Potem ty szukasz skojarzenia do 

„gorąco”, np. „lato”. I tak na zmianę. 

Dzieci rozwijają w tej zabawie swoje zdolności umysłowe, jeśli dodamy do tego czas, można 

ćwiczyć także szybkość myślenia . 

 


